Администрация сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июня 2010 года №09

Об обеспечении безопасности населения на водных объектах

В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения и предотвращения несчастных случаев на водных объектах в сельском поселении Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждения и предотвращения несчастных случаев на водных объектах в сельском поселении Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Казангуловский сельский совет

муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

/ Р.Р.Сафаргалин/

План  мероприятий по предупреждению и предотвращению несчастных случаев на водных объектах

 в сельском поселении Казангуловский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	Ответственные за выполнение

	1
	На заседании администрации сельского поселения рассмотреть вопрос обеспечения безопасности населения на водных объектах
	 Июнь

2010г.
	Глава сельского поселения

	2
	Провести собрание граждан в сельских населенных  пунктах с. Казангулово,с. Новояпарово, с. Старояпарово, с. Исмагилово   с  рассмотрением  вопроса  об обеспечении безопасности населения на водных объектах (пруды, озеры,  река)
	Июнь

2010г.
	Глава сельского поселения, депутаты

	3
	Установить запрещающие  знаки вблизи водных объектов в местах, не предназначенных  для массового отдыха и купания, оповестить население путем размещения плакатов на досках  объявлений
	Июнь

2010г.
	Депутаты Совета сельского поселения

	4
	Провести  занятия с работниками фельдшерско-акушерских пунктов по оказанию первой медицинской помощи утопающему.
	Июнь

2010г.
	Глава сельского поселения, заведующие ФАП

	5
	Организовать рейды с посещением досуговых мест (клубы, дома культуры) с целью проведения разъяснительной работы о безопасности    населения на водных объектах
	Июнь

Август

2010г.
	Глава сельского поселения, руководители образовательных учреждений, депутаты Совета СП